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PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH 
✉WIGRY 11, 16-402 SUWAŁKI — KS. PROBOSZCZ ☏ 508 27 27 52 — KS. TOMASZ ☎515 04 88 99 

NUMER KONTA PARAFIALNEGO: 4 9  9 3 6 7  0 0 0 7  0 0 1 0  0 0 5 0  7 3 4 9  0 0 0 1  
|https://parafia.wigry.pro | — | https://fundacja.wigry.pro |— | http://wane.wigry.pro 

—–——–————––—–——––——P O R Z Ą D E K  M S Z Y  Ś W .  –——–——–—–——–——— 
NIEDZIELA: 9:00 ;12:00 ; 15:00! ; VI-IX - 19:00;  MAĆKOWA RUDA - 10:30.       W TYGODNIU: 7:30 ; 18:30. 

 

 

 Człowiek nie jest absolutnym 

władcą i samowolnym sędzią 

rzeczy, a tym bardziej życia, ale 

jest „sługą planu ustalonego 

przez Stwórcę”40 — i na tym 

polega jego niezrównana wiel-

kość.Życie zostaje powierzone człowiekowi 

jako skarb, którego nie wolno mu roztrwonić i 

jako talent do wykorzystania. Człowiek musi 

się z niego rozliczyć przed swoim Panem (por. 

Mt 25, 14-30; Łk 19, 12-27). Otóż pragnę 

podkreślić, że u podstaw każdego z tych wielu 

zróżnicowanych talentów każdy z nas, każdy 

bez wyjątku, również nie należący do świata 

kultury i nauki, dysponuje nade wszystko jed-

nym: uniwersalnym talentem, którym jest na-

sze człowieczeństwo, nasze ludzkie "być". 

Ewangelia ze swym przykazaniem miłości uczy 

nas pomnażania tego przede wszystkim talen-

tu: talentu naszego człowieczeństwa. Osta-

teczny osąd naszego życia będzie też tego 

talentu dotyczył nade wszystko. Ten zaś ta-

lent pomnaża się "przez bezinteresowny dar z 

siebie samego", czyli przez miłość Boga i bliź-

nich. Znaczy to równocześnie: miłość Boga 

poprzez miłość bliźnich-ludzi: "Kto nie miłuje 

brata swego, którego widzi, nie może miłować 

Boga, którego nie widzi" (1 J 4,20). Najpierw 

jest to odpowiedzialność za siebie samego i za 

swój talent. Talent to jest Boży dar, i kto od-

krywa go w sobie, odkrywa zarazem pewną 

powinność: wie, że nie można zmarnować tego 

talentu, ale trzeba go rozwijać. Zdaje też sobie 

sprawę, że nie rozwija go dla samozadowole-

nia, ale po to, aby swym talentem służyć bliź-

niemu i społeczności, w której przychodzi mu 

żyć. To drugi wymiar odpowiedzialności — 

zaangażowanie w kształtowanie ducha społe-

czeństw i narodów. 

 

 

 

Źródło: Jana Pawła II, Evangelium vitae, Przemó-

wienie do przedstawicieli świata kultury w Teatrze 

Narodowym. 

X X X I I I  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  

Jezus opowiada o człowieku, który przed wyjazdem zostawia majątek 

swoim sługom, aby go pomnażali. Mimo, że nie dzieli go równo, nikt nie 

jest pokrzywdzony. Nawet jeden talent to ogromne bogactwo. Tobie też 

Pan Bóg powierzył część swojego majątku. Przyjrzyj się talentom, które 

otrzymałeś. Czy wiesz, jakie są twoje mocne strony? Podziękuj Bogu za 

wszystkie talenty, którymi cię obdarował. Proś o odwagę dzielenia się nimi 

z drugim człowiekiem.        

      Źródło: modlitwawdrodze.pl 

Prz 31,10-13 Poemat  

o dzielnej niewieście... 

I Tes 5, 1-6 Duch Pański 

nadejdzie …. 

Mt 25, 14-30 … o ta-

lentach 

Słow o  na  N i edz i e lę  
ROK LITURGICZNY A/II 

Z nauczania św.  Jana Pawła I I  

NR 46 (469) 15.XI.2020 

„Odkrywajcie w sobie zdolno-
ści, cieszcie się nimi, i rozwijaj-

cie je z Bożą pomocą" 
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INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

9:00 - +Melania Ingielewicz 

9:00 -+Waleria, Aleksander, Marian, Franciszek  

z r. Wierzbickich i Dzienisiewicz 

12:00 -o zdrowie dla O. Jacka 

12:00 - + Józef Daniłowicz (g. 15) 

12:00 - +Anna, Jan Wierzbiccy, Apolonia  

Stanisław Żyndów 

15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 

Maćkowa Ruda:   

10:30 - +Tadeusz, Czesława, Andrzej, Antoni  

z r. Gryszkiewicz, Świackich, Trembińskich 

7:30 - + Józef Daniłowicz (g.16) 

17:50 - Nowenna i Różaniec z wypominkami 

18:30 - +Jan Grudkowski 8m. po śm. 

18:30 - +Antoni Teresa, Józef Moroz 

7:30 - za mieszk. par. Strzeżów 

18:00 - Różaniec z wypominkami 

18:30 - + Józef Daniłowicz (g.17) 

18:30 - +Antoni i Stanisława 

7:30 - + Rodziców i z r. Kurpiewskich 

18:00 - Różaniec z wypominkami 

18:30 -+Józef Moroz 

18:30 -+ Józef Daniłowicz (g.18) 

7:30 - w int ks. Grzegorza o łaskę zdrowia 

7:30 - za mieszk. par. Strzeżów  

17:50 - Nowenna i Różaniec z wypominkami 

18:30 - +Henryk Wojtkiewicz 7m. po śm.  

(od sąsiadów) 

18:30 - + Józef Daniłowicz (g. 19) 

7:30 - +Józef Daniłowicz (g. 20) 

18:00 - Różaniec z wypominkami 

18:30 - +Leokadia Buczyńska 11m. po śm. 

18:30 - +Apolonia i Dominik Krejpcio kol. r. śm.  

7:30 - + Józef Daniłowicz (g.21) 

10:00 -w int. pracowników socjalnych MOPR 

17:00 -Adoracja NS w łączności ze światem 

18:00 - Różaniec z wypominkami 

18:30 - za pielgrzymów, rodziny z parafii oraz  

intencjach powierzonych  

18:30 - +Janusz Domysławski (imieninowa) 

9:00 - w 50 ur. Dariusza zdrowie boże błog. opiekę MB 

dla niego i całej rodziny 

9:00 -dziękcz. za przeżyte lata z prośbą o Boże  

bło. Opiekę MB dla Małgorzaty i Mariana 

9:00 -+z rodz. Kurzynów i Bobrowskich 

12:00 - + Józef Daniłowicz (g. 22) 

12:00 - +Henryka Czesław Teresa Puzów 

15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 

 

Maćkowa Ruda:   

10:30 - +Halina, Czesław, Tomasz z r. Świackich 

Różaniec z  wypominkami za zmar-
łych w LISTOPADZIE:  

Miejscowość Data 

Aleksandrowo,  

Burdeniszki,  

Cimochowizna, Czer-

wony Folwark,  

Królówek, Leszcze-

wo, Leszczewek 

18, 22, 26, 30 XI 

Magdalenowo,  

Mikołajewo,  

Piertanie, Remieńkiń 

15, 19, 23, 27 XI 

Rosochaty Róg,  

Ryżówka, Tartak, 

Stary Folwark, 

16, 20, 23, 28 XI 

Wigry, Wysoki Most, 

Żubrówka Stara  

i Nowa, spoza parafii  

i bez podanej miej-

scowości 

17, 21, 25, 29 XI 
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OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1.Witamy wszystkich Parafian i Gości życząc bło-

gosławieństwa Bożego i opieki Matki Bożej na cały 

tydzień. Dziękujemy za pomoc ks. Krzysztofowi 

z Suwałk. Za tydzień ostatnia niedziela roku 

liturgicznego Uroczystość Jezusa Chrystusa 

Króla Wszechświata. Jest to też dzień wspo-

mnienia św. Cecylii patronki organistów. Dzię-

kujemy Pani Ani za posługę w naszym koście-

le. Dziś ofiary do puszek na Kościół Prześladowa-

ny. 

2. Dziękujemy za ofiary na misjonarza ks. Sła-

womira Cimochowskiego z Boliwii (zebrano 

2710,70zł). 

3. Zachęcamy w listopadzie do udziału w modli-

twie różańcowej w wypominkach za zmarłych 

(godz. 18.00 w dni powszednie, a w niedzielę po 

mszy św. o godz. 9.00). Papież Franciszek usta-

nowił możliwość uzyskania odpustu do końca 

listopada pod zwykłymi warunkami. 

4. Jutro III poniedziałek miesiąca Nowenna do 

Ducha Św. a po mszy spotkanie Akcji Katolickiej. 
5. W sobotę piesza pielgrzymka z Suwałk do Wi-

gier rozpoczęcie o godz. 12.00 w św. Aleksandra, 

a o godz. 17.00 zapraszamy na wspólna adorację 

w przeddzień święta Chrystusa Króla. Będzie 

to godzinna adoracja i modlitwa na całym 

świecie. W obecnej sytuacji pandemii, jeśli 

nie mamy możliwości spotkania się w koście-

le, możemy dołączyć do wspólnej międzyna-

rodowej adoracji. W możliwie największej 

liczbie osób, przyłączmy się ze swoją parafią, 

wspólnotą, rodziną! Niech ta światowa ado-

racja będzie kolejną stacją przygotowań do 

52-go Międzynarodowego Kongresu Euchary-

stycznego w 2021r. w Budapeszcie. Ponow-

nie przeżyjmy odnawiającą moc miłości Bo-

ga. 
6. Sanepid przypomina, że zgodnie z rozporządze-

niem należy zachować bezpieczne odległości  

i obowiązku noszenia maseczek dla naszego bez-

pieczeństwa. W naszej świątyni zgodnie z zalece-

niami może przebywać ok. 70 osób.  

7. Za miesiąc będą nasze rekolekcje adwentowe 

połączone z odpustem i św. Mikołajem. Pamiętaj-

my o najmłodszych, można będzie przynosić za-

bawki i maskotki oraz złożyć ofiarę na paczki. 

8. W zakrystii możemy składać podpisy poparcia 

projektu ustawy Tak dla rodziny, nie dla gender. 

Gender i LGBT nie jest ani nauką, ani działem 

medycyny, lecz lewacką ideologią której celem 

jest sprawowanie kontroli umysłów i serc, nisz-

czenie małżeństw, rodzin i Kościoła katolickiego. 

9. Caritas przygotował kalendarz na rok 2021

(ofiara 15 zł), który jest cegiełką na Dom Seniora 

(zawiera informację o dziełach Caritas, porady  

i wiele przepisów kuchni mazurskiej). 
10. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 

składane na cele remontowe (także za wpłaty na 

konto parafialne). Od ofiarodawców wpłynęło  

w tym tygodniu 300zł, a z niedzieli 1430zł, któ-

rych polecamy w modlitwie do Matki Bożej. Za 

tydzień ofiary do puszki na przygotowanie paczek 

dzieciom. 
11. Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: 

tygodnik NIEDZIELA, IDZIEMY, miesięcznik: 

MARTYRIA (3zł), RÓŻANIEC, TAK RODZINIE, 

MIŁUJCIE SIĘ, ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci i prasa 

misyjna. 
12.Jest do nabycia książka Wszystko o kard. 

Stefanie Wyszyńskim (10zł) i Prymas Tysiąclecia 

(5zł), o pierwszej pielgrzymce Jana Pawła II (5zł), 

„Powróćmy na Eucharystię” - przewodnik aby 

zrozumieć znaczenie Mszy św. (5zł), Jestem różą 

żywego różańca (5zł). 
13.Zapraszamy do codziennej Adoracja Najświęt-

szego Sakramentu. W niedzielę o godz. 15.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia, a po niej msza 

św. i zakończenie adoracji.  


